BILANZ zum 31. Dezember 2023

German Brain Council e.V. Férderung von Wissenschaft und Forschung, Berlin

AKTIVA

EUR
A. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 0,00
2. Sonstige Vermdgensgegenstande 1.00

Il. Kasse, Bank

B. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN

Geschéftsjahr
EUR

1,00

97.084,88

384,12

97.470,00

Blatt 1

Vorjahr
EUR

124,00
1,00
78.168,09

384,12

78.677,21



Blatt 2
BILANZ zum 31. Dezember 2023

German Brain Council e.V. Férderung von Wissenschaft und Forschung, Berlin

PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
A. VEREINSVERMOGEN
I. Gewinnriicklagen
1. Freie Gewinnriicklagen 19.700,00 16.100,00
II. Ergebnisvortrag 75.322,27 58.621,33
B. RUCKSTELLUNGEN
1. sonstige Ruckstellungen 1.000,00 3.000,00
C. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 1.447,73 955,88

97.470,00 78.677,21



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023

German Brain Council e.V. Foérderung von Wissenschaft und Forschung, Berlin

AKTIVA

Konto

650

1705

950

990

Bezeichnung

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
Forderungen aus L+L

Sonstige Vermdgensgegenstande
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit

Kasse, Bank
Berliner Volksbank 2739526003

AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-

POSTEN
Aktive Rechnungsabgrenzung

Summe Aktiva

Geschéftsjahr
EUR EUR

0,00

1,00

97.084,88

384,12

97.470,00

Blatt 3

Vorjahr

EUR

124,00

1,00

78.168,09

384,12

78.677,21



Blatt 4
KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023

German Brain Council e.V. Foérderung von Wissenschaft und Forschung, Berlin

PASSIVA

Konto Bezeichnung

Freie Gewinnricklagen
1070 Freie Ricklagen § 62 (1) Nr. 3 AO

Ergebnisvortrag
ERGEBNISVORTRAG

sonstige Riuckstellungen
1220 Sonstige Ruckstellungen

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

1340 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

Summe Passiva

EUR

Geschéftsjahr
EUR

19.700,00

75.322,27

1.000,00

1.447,73

97.470,00

Vorjahr
EUR

16.100,00

58.621,33

3.000,00

955,88

78.677,21



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

German Brain Council e.V. Férderung von Wissenschaft und Forschung, Berlin

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Personalkosten
2. Reisekosten
3. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. JAHRESERGEBNIS
1. Ergebnisvortrage aus
dem Vorjahr
2. Einstellungen in die freien

Ergebnisricklagen
(8 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)

C. ERGEBNISVORTRAG

EUR

36.378,00
239,19
5.773,68

912,68
9.629,89

Geschéftsjahr
EUR

36.617,19

16.316,25

20.300.94

20.300,94

58.621,33

3.600,00

75.322,27

Blatt 5

Vorjahr
EUR

35.185,00

0,00

4.253,40
1.434,33
26.882,88

2.614

2.614,39

58.606,94

2.600,00

58.621,33



Blatt 6



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

German Brain Council e.V. Foérderung von Wissenschaft und Forschung, Berlin

Konto

2110

2401

2551
2553
2555
2558

2560

2703
2704
2752
2753
2810
2894

3950

3965

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrage

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
Ertrage aus der Auflésung von RSt.

Personalkosten

Lohne und Gehélter

Abgefuhrte Lohnsteuer
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrdge zur Berufsgenossenschaft

Reisekosten
Reisekosten

Ubrige Ausgaben
Bankgebihren/Einzugskosten
Sonstige Verwaltungskosten
Abgaben Fachverband/ Beitrage
Versicherungen, Beitrage

Représentations-und Bewirtungskosten

Rechts- und Beratungskosten

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

Ergebnisvortrage aus
dem Vorjahr
Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr

Einstellungen in die freien
Ergebnisriicklagen

(8 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)

Einst.i.freie Riickl.§ 62 (1) Nr. 3 AO

ERGEBNISVORTRAG
ERGEBNISVORTRAG

EUR

4.320,00-
86,40-
1.270,08-
97,20-

284,80-
3.066,07-
700,00-
772,45-
0,00
4.806,57-

Geschéftsjahr

EUR

36.378,00

239,19

5.773,68-

912,68-

9.629,89-

20.300,94

58.621,33

3.600,00-

75.322,27

Blatt 7

Vorjahr
EUR

35.185,00

0,00

3.240,00-

64,80-

948,60-
0,00

1.434,33-

207,92-
22.187,60-
700,00-
772,45-
55,00-
2.959,91-

2.614,39

58.606,94

2.600,00-

58.621,33



Blatt 8



