

BILANZ zum 31. Dezember 2023**German Brain Council e.V. Förderung von Wissenschaft und Forschung, Berlin****AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00		124,00
2. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>1,00</u>	1,00	1,00
II. Kasse, Bank		97.084,88	78.168,09
B. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGSPosten			
		384,12	384,12
		—————	—————
		97.470,00	78.677,21
		=====	=====

BILANZ zum 31. Dezember 2023**German Brain Council e.V. Förderung von Wissenschaft und Forschung, Berlin****PASSIVA**

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. VEREINSVERMÖGEN		
I. Gewinnrücklagen		
1. Freie Gewinnrücklagen	19.700,00	16.100,00
II. Ergebnisvortrag	75.322,27	58.621,33
B. RÜCKSTELLUNGEN		
1. sonstige Rückstellungen	1.000,00	3.000,00
C. VERBINDLICHKEITEN		
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.447,73	955,88
	<hr/>	<hr/>
	97.470,00	78.677,21
	<hr/>	<hr/>

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023**German Brain Council e.V. Förderung von Wissenschaft und Forschung, Berlin****AKTIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen				
650	Forderungen aus L+L	0,00		124,00
Sonstige Vermögensgegenstände				
1705	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit	1,00		1,00
Kasse, Bank				
950	Berliner Volksbank 2739526003	97.084,88		78.168,09
AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN				
990	Aktive Rechnungsabgrenzung	384,12		384,12
<hr/>				
Summe Aktiva				
		97.470,00		78.677,21
<hr/>				

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023**German Brain Council e.V. Förderung von Wissenschaft und Forschung, Berlin****PASSIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Freie Gewinnrücklagen			
1070	Freie Rücklagen § 62 (1) Nr. 3 AO		19.700,00	16.100,00
	Ergebnisvortrag			
	ERGEBNISVORTRAG		75.322,27	58.621,33
	sonstige Rückstellungen			
1220	Sonstige Rückstellungen		1.000,00	3.000,00
	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen			
1340	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.		1.447,73	955,88
	Summe Passiva		97.470,00	78.677,21

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

German Brain Council e.V. Förderung von Wissenschaft und Forschung, Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	36.378,00		35.185,00
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>239,19</u>	36.617,19	0,00
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Personalkosten	5.773,68		4.253,40
2. Reisekosten	912,68		1.434,33
3. Übrige Ausgaben	<u>9.629,89</u>	16.316,25	26.882,88
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>20.300,94</u>	<u>2.614,39</u>
B. JAHRESERGEBNIS			
1. Ergebnisvorträge aus dem Vorjahr		20.300,94	2.614,39
		=====	=====
2. Einstellungen in die freien Ergebnisrücklagen (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)	58.621,33		58.606,94
		=====	=====
C. ERGEBNISVORTRAG		75.322,27	58.621,33
		=====	=====

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023**German Brain Council e.V. Förderung von Wissenschaft und Forschung, Berlin**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
IDEELLER BEREICH				
Mitgliedsbeiträge				
2110	Echte Mitgliedsbeiträge		36.378,00	35.185,00
Sonstige nicht steuerbare Einnahmen				
2401	Erträge aus der Auflösung von RSt.		239,19	0,00
Personalkosten				
2551	Löhne und Gehälter	4.320,00-		3.240,00-
2553	Abgeführte Lohnsteuer	86,40-		64,80-
2555	Gesetzliche Sozialaufwendungen	1.270,08-		948,60-
2558	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	<u>97,20-</u>	5.773,68-	0,00
Reisekosten				
2560	Reisekosten		912,68-	1.434,33-
Übrige Ausgaben				
2703	Bankgebühren/Einzugskosten	284,80-		207,92-
2704	Sonstige Verwaltungskosten	3.066,07-		22.187,60-
2752	Abgaben Fachverband/ Beiträge	700,00-		700,00-
2753	Versicherungen, Beiträge	772,45-		772,45-
2810	Repräsentations-und Bewirtungskosten	0,00		55,00-
2894	Rechts- und Beratungskosten	<u>4.806,57-</u>	9.629,89-	2.959,91-
JAHRESERGEWINIS				
	Jahresergebnis		20.300,94	2.614,39
Ergebnisvorträge aus dem Vorjahr				
3950	Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr		58.621,33	58.606,94
Einstellungen in die freien Ergebnisrücklagen (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)				
3965	Einst.i.freie Rückl. § 62 (1) Nr. 3 AO		3.600,00-	2.600,00-
ERGEBNISVORTRAG				
	ERGEBNISVORTRAG		75.322,27	58.621,33
			<u>=====</u>	<u>=====</u>

